苏州市抽不合格批次
风险控制情况公示
[bookmark: _GoBack]苏州市市场监督管理局发布的《关于公布苏州市级食品安全监督抽检信息的公告》（2021年第48期），涉及太仓市市1家餐饮单位。现将不合格食品风险控制情况通告如下： 
一、碗1
（一）抽检基本情况。太仓市高新区希霞餐饮店的碗1，生产日期2021-11-29，阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计)不符合食品安全国家标准规定。
（二）风险控制情况。太仓市市场监督管理局收到不合格食品报告后，及时开展核查处置工作。经查，因抽检餐具属于日常用品无法进行召回，造成不合格的原因为餐具清洗过程不规范，冲洗不彻底，导致洗涤剂残留。
二、碗2
（一）抽检基本情况。太仓市高新区希霞餐饮店的碗2，生产日期2021-11-29，阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计)不符合食品安全国家标准规定。
（二）风险控制情况。太仓市市场监督管理局收到不合格食品报告后，及时开展核查处置工作。经查，因抽检餐具属于日常用品无法进行召回，造成不合格的原因为餐具清洗过程不规范，冲洗不彻底，导致洗涤剂残留。
三、广大消费者如发现食品安全违法行为，可拨打市场监管部门12315热线电话投诉举报。